
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
 

N.° 000275-2024/SUNAT 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA QUE MODIFICA EL 
PROCEDIMIENTO GENERAL “TRÁNSITO ADUANERO INTERNACIONAL 

DE MERCANCÍAS CAN - ALADI” DESPA-PG.27 (VERSIÓN 4) 
 
Lima, 04 de diciembre de 2024 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Superintendencia N° 000172-2020/SUNAT se aprueba el 
procedimiento general “Tránsito aduanero internacional de mercancías CAN - ALADI” 
DESPA-PG.27 (versión 4), que establece las pautas a seguir para el despacho aduanero 
de mercancías destinadas al régimen de tránsito aduanero internacional de mercancías 
en el marco CAN - ALADI, entre estas, las rutas y plazos autorizados para el transporte 
de las mercancías destinadas a este régimen aduanero;  

 
Que, mediante los artículos 64 y 72-A de la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la SUNAT aprobado por Decreto Supremo N° 040-2023-
EF, modificado con Decreto Supremo N° 127-2024-EF, se establece a la Intendencia de 
Aduana de Chancay como órgano desconcentrado dependiente de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Aduanas que se encarga, entre otros aspectos, del control del 
tráfico internacional de mercancías, medios de transporte y personas;  
 
Que, en ese sentido, es necesario adicionar y modificar las rutas y plazos autorizados 
para el tránsito aduanero internacional de mercancías que se desplazan al amparo de 
ese régimen aduanero desde y hacia la circunscripción aduanera de la Intendencia de 
Aduana de Chancay y las aduanas de frontera; así como, incorporar, ampliar y modificar 
rutas a nivel nacional, a fin que los transportistas terrestres internacionales cuenten con 
rutas adicionales a las ya existentes para el transporte de la carga hacia y desde las 
Intendencias de Aduana de Puerto Maldonado, Tacna y Puno; 

  
En uso de las facultades conferidas por el artículo 5 de la Ley N° 29816, Ley de 
Fortalecimiento de la SUNAT y modificatorias, y por el inciso k) del artículo 10 de la 
Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por Decreto Supremo N° 
040-2023-EF; 
 



SE RESUELVE: 
 
Artículo Único. Modificación del procedimiento general “Tránsito aduanero 
internacional de mercancías CAN - ALADI” DESPA-PG.27 (versión 4) 
Modificar el anexo V de la sección IX del procedimiento general “Tránsito aduanero 
internacional de mercancías CAN - ALADI” DESPA-PG.27 (versión 4), conforme al 
siguiente texto:  

 

“Anexo V 

 

CÓDIGOS DE RUTA Y PLAZOS PARA EL TRÁNSITO ADUANERO 
INTERNACIONAL DE MERCANCÍAS 

 

Código de 
ruta 

Aduana de partida - 
Aduana de destino 

Descripción de la ruta 
Plazo 

(horas) 

019-019-A Tumbes - Tumbes Tumbes - Tumbes 2 

019-028-A Tumbes - Talara Tumbes - Talara 10 

019-046-A Tumbes - Paita Tumbes - Sullana - Piura - Paita 14 

019-055-A Tumbes - Chiclayo Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo 27 

019-082-A Tumbes - Salaverry Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Salaverry 

37 

019-091-A Tumbes - Chimbote  Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote 

44 

019-370-A Tumbes - Chancay Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay 

57 

019-118-A Tumbes - Marítima 
Callao 

Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Marítima Callao 

74 

019-127-A Tumbes - Pisco Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Pisco 

80 

019-145-A Tumbes - Mollendo  Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo  

110 

019-145-I Tumbes - Arequipa Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa 

124 

019-163-A Tumbes - Ilo Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo - Ilo 

134 

019-172-A Tumbes - Tacna Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua -Tacna 

136 



019-172-K Tumbes - Tacna Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna 

136 

019-181-A Tumbes - Puno Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná La Repartición - Arequipa 
- Juliaca - Puno 

145 

019-190-A Tumbes - Cusco Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - Cusco 

122 

019-217-A Tumbes - Pucallpa Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima – 
La Oroya - Cerro de Pasco - Huánuco - 
Pucallpa 

110 

019-235-A Tumbes - Aérea Callao Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Aérea Callao 

64 

019-262-A Tumbes - Desaguadero Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

152 

019-262-K Tumbes - Desaguadero Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo - Moquegua 
- Desaguadero 

152 

019-271-A Tumbes - Tarapoto Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Olmos - El Tambo - Chamaya - El 
Reposo - Puente Ingenio - Moyobamba 
- Tarapoto 

62 

019-271-K Tumbes - Tarapoto  Tumbes - Sullana - Piura - Olmos - El 
Tambo - Chamaya - El Reposo - 
Puente Ingenio - Moyobamba - 
Tarapoto 

62 

019-280-A Tumbes - Puerto 
Maldonado 

Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - Cusco 
- Puerto Maldonado 

152 

019-280-I Tumbes - Iñapari Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - Cusco 
- Puerto Maldonado - Iñapari 

207  

019-280-L Tumbes - Iñapari  Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Arequipa - Juliaca - San Gabán - 
Mazuco - Puerto Maldonado - Iñapari 

207 

019-299-A Tumbes - La Tina Tumbes - Sullana - La Tina 16 



019-929-A Tumbes - Santa Rosa Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

145 

019-929-K Tumbes - Santa Rosa Tumbes - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima 
- Ica - Camaná - Mollendo - Ilo - 
Tacna - Santa Rosa 

145 

019-046-K Tumbes - El Alamor Tumbes - Sullana - El Alamor 16 

028-019-A Talara - Tumbes Talara - Tumbes 10 

028-262-A Talara - Desaguadero Talara - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Arequipa - 
Juliaca - Puno - Desaguadero 

134 

028-262-K Talara - Desaguadero Talara - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

134 

028-280-I Talara - Iñapari Talara - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Nazca - Puquio - Abancay - Cusco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

134 

028-280-L Talara - Iñapari  Talara - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Arequipa - Juliaca - San Gabán - 
Mazuco - Puerto Maldonado - Iñapari 

134 

028-299-A Talara - La Tina Talara - La Tina 10 

028-929-A Talara - Santa Rosa Talara - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Moquegua - 
Tacna - Santa Rosa 

128 

028-929-K Talara - Santa Rosa Talara - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

128 

028-046-K Talara - El Alamor Talara - Sullana - El Alamor 16 

046-019-A Paita - Tumbes Paita - Piura - Sullana - Tumbes 14 

046-262-A Paita - Desaguadero Paita - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Arequipa - 
Juliaca - Puno - Desaguadero 

133 

046-262-K Paita - Desaguadero Paita - Piura - Chiclayo – Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

133 



046-280-I Paita - Iñapari Paita - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Nazca - Puquio - Abancay - Cusco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

145 

046-280-L Paita - Iñapari  Paita - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Arequipa - Juliaca - San Gabán - 
Mazuco - Puerto Maldonado - Iñapari 

145 

046-299-A Paita - La Tina Paita - Sullana - La Tina 8 

046-929-A Paita - Santa Rosa Paita - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Moquegua 
- Tacna - Santa Rosa 

124 

046-929-M Paita - Santa Rosa Paita - Piura - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

124 

046-046-L Paita - El Alamor Paita - Sullana - El Alamor 8 

055-019-A Chiclayo - Tumbes Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 27 

055-262-A Chiclayo - Desaguadero Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Arequipa - Juliaca - Puno 
- Desaguadero 

124 

055-262-K Chiclayo - 
Desaguadero 

Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

124 

055-280-I Chiclayo - Iñapari Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Nazca - Puquio 
- Abancay - Cusco - Puerto Maldonado 
- Iñapari 

135 

055-280-L Chiclayo - Iñapari  Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Arequipa - 
Juliaca - San Gabán - Mazuco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

135 

055-299-A Chiclayo - La Tina Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 14 

055-929-A Chiclayo - Santa Rosa Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Moquegua - Tacna - 
Santa Rosa 

112 

055-929-K Chiclayo - Santa Rosa Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Ilo - Tacna - Santa Rosa 

112 

055-046-K Chiclayo - El Alamor Chiclayo - Piura - Sullana - El Alamor 14 

082-019-A Salaverry - Tumbes Salaverry - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

37 



082-262-A Salaverry - 
Desaguadero 

Salaverry - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

109 

082-262-K Salaverry - 
Desaguadero 

Salaverry - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Camaná - Mollendo - 
Moquegua - Desaguadero 

109 

082-280-I Salaverry - Iñapari Salaverry - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Nazca - Puquio - Abancay 
- Cusco - Puerto Maldonado - Iñapari 

125 

082-280-L Salaverry - Iñapari  Salaverry - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Arequipa - Juliaca - San 
Gabán - Mazuco - Puerto Maldonado 
- Iñapari 

125 

082-299-A Salaverry - La Tina Salaverry - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

29 

082-929-A Salaverry - Santa Rosa Salaverry - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

104 

082-929-K Salaverry - Santa Rosa Salaverry - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Camaná - Mollendo - Ilo - 
Tacna - Santa Rosa 

104 

082-046-K Salaverry - El Alamor Salaverry - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

29 

091-019-A Chimbote - Tumbes Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

44 

091-262-A Chimbote -Desaguadero Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Arequipa - 
Juliaca - Puno - Desaguadero 

104 

091-262-K Chimbote -
Desaguadero 

Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

104 

091-280-I Chimbote - Iñapari Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Nazca - Puquio - Abancay - Cusco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

115 

091-280-L Chimbote - Iñapari  Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Arequipa - Juliaca - San Gabán - 
Mazuco - Puerto Maldonado - 
Iñapari 

115 

091-299-A Chimbote - La Tina Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

34 

091-929-A Chimbote - Santa Rosa Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Moquegua 
- Tacna - Santa Rosa 

97 

091-929-K Chimbote - Santa 
Rosa 

Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

97 



091-046-K Chimbote - El Alamor Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

34 

118-019-A Marítima Callao -
Tumbes 

Marítima Callao - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

74 

118-262-A Marítima Callao - 
Desaguadero 

Marítima Callao - Ica - Camaná - La 
Repartición - Arequipa - Juliaca - Puno 
- Desaguadero 

81 

118-262-K Marítima Callao - 
Desaguadero 

Marítima Callao - Ica - Camaná - 
Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

81 

118-280-I Marítima Callao -Iñapari Marítima Callao - Lima - Ica - Nazca - 
Puquio - Abancay - Cusco - Puerto 
Maldonado- Iñapari 

95 

118-280-K Marítima Callao - 
Iñapari 

Marítima Callao - Lima - Ica - Arequipa 
- Juliaca - San Gabán - Mazuco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

95 

118-299-A Marítima Callao - La 
Tina 

Marítima Callao - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

57 

118-929-A Marítima Callao - Santa 
Rosa 

Marítima Callao - Lima - Ica - Camaná 
-Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

74 

118-929-K Marítima Callao - 
Santa Rosa 

Marítima Callao - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

74 

118-046-K Marítima Callao - El 
Alamor 

Marítima Callao - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

57 

127-019-A Pisco - Tumbes Pisco - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - 
Tumbes 

80 

127-262-A Pisco - Desaguadero Pisco - Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

88 

127-262-K Pisco - Desaguadero Pisco - Ica - Camaná - Mollendo - 
Moquegua - Desaguadero 

88 

127-280-I Pisco - Iñapari Pisco - Ica - Nazca - Puquio - Abancay 
- Cusco - Puerto Maldonado - Iñapari 

85 

127-280-L Pisco - Iñapari  Pisco - Ica - Arequipa - Juliaca - San 
Gabán - Mazuco - Puerto Maldonado 
- Iñapari 

85 

127-299-A Pisco - La Tina Pisco - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - La 
Tina 

98 

127-929-A Pisco - Santa Rosa Pisco - Ica - Camaná - La Repartición 
- Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

60 

127-929-K Pisco - Santa Rosa Pisco - Ica - Camaná - Mollendo - Ilo - 
Tacna - Santa Rosa 

60 



127-046-K Pisco - El Alamor Pisco - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - El 
Alamor  

98 

145-019-A Mollendo - Tumbes Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

110 

145-262-A Mollendo - Desaguadero 
Mollendo - Moquegua - Desaguadero 65 

145-262-K Mollendo - 
Desaguadero 

Mollendo - Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

65 

145-280-I Mollendo - Iñapari Mollendo - Arequipa - Juliaca - Cusco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

73 

145-299-A Mollendo - La Tina Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - La Tina 

121 

145-929-A Mollendo - Santa Rosa Mollendo - Moquegua - Tacna - Santa 
Rosa 

20 

145-929-K Mollendo - Santa Rosa Mollendo - Ilo - Tacna - Santa Rosa 20 

145-046-K Mollendo - El Alamor Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - El Alamor 

121 

145-019-I Arequipa - Tumbes Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - 
Tumbes 

124 

145-262-I Arequipa - Desaguadero Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

35 

145-262-L Arequipa -Desaguadero Arequipa - Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

35 

145-280-A Arequipa - Iñapari Arequipa - Juliaca - Cusco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

62 

145-299-I Arequipa - La Tina Arequipa - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - La Tina 

112 

145-929-I Arequipa - Santa Rosa Arequipa - Moquegua - Tacna - Santa 
Rosa 

24 

145-929-L Arequipa - Santa Rosa Arequipa - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

24 

145-046-A Arequipa - El Alamor Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - El 
Alamor 

112 

163-019-A Ilo - Tumbes Ilo - Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - Tumbes 

134 

163-262-A Ilo - Desaguadero Ilo - Moquegua - Arequipa - Juliaca - 
Puno - Desaguadero 

55 



163-262-I Ilo - Desaguadero Ilo - Moquegua - Samegua - Mazocruz - 
Desaguadero 

55 

163-280-I Ilo - Iñapari Ilo - Moquegua - Arequipa - Juliaca - 
Cusco - Puerto Maldonado - Iñapari 

80 

163-280-A Ilo - Iñapari Ilo - Moquegua -Torata - Puno - 
Juliaca - San Gabán - Mazuco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

80 

163-299-A Ilo - La Tina Ilo - Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - La Tina 

128 

163-929-A Ilo - Santa Rosa Ilo - Puesto Vila Vila - Costanera - 
Tacna - Santa Rosa 

8 

163-929-K Ilo - Santa Rosa Ilo - Puesto Tomasiri - Panamericana 
Sur - Tacna - Santa Rosa 

8 

163-046-K Ilo - El Alamor Ilo - Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana – El Alamor 

128 

172-019-A Tacna - Tumbes Tacna - Ilo - Mollendo- Camaná - Ica - 
Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

136 

172-019-K Tacna - Tumbes Tacna - Moquegua - La Repartición – 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

136 

172-262-A Tacna - Desaguadero Tacna - Moquegua - Torata - Puno - 
Desaguadero 

55 

172-280-I Tacna - Iñapari Tacna - Ilo - Mollendo - Arequipa - Puno 
- Juliaca - Cusco - Puerto Maldonado - 
Iñapari 

96 

172-280-L Tacna - Iñapari Tacna - Moquegua - Puno - Juliaca -
San Gabán - Mazuco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

96 

172-299-A Tacna - La Tina Tacna - Ilo - Mollendo- Camaná - Ica - 
Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

130 

172-046-K Tacna - El Alamor Tacna - Ilo – Mollendo - Camaná - Ica - 
Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - El Alamor 

130 

172-929-A Tacna - Santa Rosa Tacna - Santa Rosa 5 

181-019-A Puno - Tumbes Puno - Juliaca - Arequipa - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

145 

181-262-A Puno - Desaguadero Puno - Desaguadero 7 

181-280-I Puno - Iñapari Puno - Cusco - Puerto Maldonado - 
Iñapari 

61 



181-299-A Puno - La Tina Puno - Juliaca - Arequipa - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

133 

181-046-K Puno - El Alamor Puno - Juliaca - Arequipa - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - El Alamor 

133 

181-929-A Puno - Santa Rosa Puno - Ilave - Mazocruz - Tarata - 
Tacna - Santa Rosa 

25 

190-019-A Cusco - Tumbes Cusco - Abancay - Puquio - Nazca - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

122 

190-046-K Cusco - El Alamor Cusco - Abancay - Puquio - Nazca - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - El Alamor 

122 

190-262-A Cusco - Desaguadero Cusco - Puno - Desaguadero 35 

190-280-I Cusco - Iñapari Cusco - Puerto Maldonado - Iñapari 39 

190-299-A Cusco - La Tina Cusco - Abancay - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

122 

190-929-A Cusco - Santa Rosa Cusco - Arequipa - Moquegua - Tacna - 
Santa Rosa 

49 

190-929-K Cusco - Santa Rosa Cusco - Arequipa - Mollendo - Ilo - 
Tacna - Santa Rosa 

49 

217-019-A Pucallpa - Tumbes Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco – 
La Oroya - Lima - Chancay - Chimbote 
- Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - 
Tumbes 

110 

217-262-A Pucallpa - Desaguadero Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco – 
La Oroya - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

125 

217-262-K Pucallpa - Desaguadero Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco 
– La Oroya - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Moquegua - Desaguadero 

125 

217-280-I Pucallpa - Iñapari Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco – 
La Oroya - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Arequipa - Cusco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

169 

217-299-A Pucallpa - La Tina Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco 
– La Oroya - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

101 

217-046-K Pucallpa - El Alamor Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco 
– La Oroya - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

101 



217-929-A Pucallpa - Santa Rosa Pucallpa - Huánuco - Cerro de Pasco 
– La Oroya - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Moquegua - Tacna - 
Santa Rosa 

112 

217-929-K Pucallpa - Santa Rosa Pucallpa - Huánuco - Cerro de 
Pasco – La Oroya - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

112 

235-019-A Aérea Callao - Tumbes Aérea Callao - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

64 

235-262-A Aérea Callao - 
Desaguadero 

Aérea Callao - Lima - Ica - Camaná - 
La Repartición - Arequipa - Juliaca - 
Puno - Desaguadero 

81 

235-262-K Aérea Callao -
Desaguadero 

Aérea Callao - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Moquegua -Desaguadero 

81 

235-280-I Aérea Callao - Iñapari Aérea Callao - Lima - Ica - Nazca - 
Puquio - Abancay - Cusco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

98 

235-299-A Aérea Callao - La Tina Aérea Callao - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

64 

235-046-K Aérea Callao - El 
Alamor 

Aérea Callao - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

57 

235-929-A Aérea Callao - Santa 
Rosa 

Aérea Callao - Lima - Ica - Camaná - 
La Repartición - Moquegua - Tacna - 
Santa Rosa 

74 

235-929-K Aérea Callao - Santa 
Rosa 

Aérea Callao - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Ilo - Tacna - Santa Rosa 

74 

262-019-A Desaguadero - Tumbes Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - 
Tumbes 

152 

262-019-K Desaguadero - 
Tumbes 

Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

152 

262-028-A Desaguadero - Talara Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Talara 

134 

262-028-K Desaguadero - Talara Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Talara 

134 



262-299-A Desaguadero - La Tina Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - La 
Tina 

145 

262-299-K Desaguadero - La Tina Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

145 

262-046-K Desaguadero - El 
Alamor 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Sullana - El 
Alamor 

145 

262-046-L Desaguadero - 
El Alamor 

Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - El 
Alamor 

145 

262-046-A Desaguadero - Paita Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Piura - Paita 

133 

262-046-M Desaguadero - Paita Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Paita 

133 

262-055-A Desaguadero - Chiclayo Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo 

124 

262-055-K Desaguadero - 
Chiclayo 

Desaguadero - Moquegua - Mollendo 
- Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo 

124 

262-082-A Desaguadero - 
Salaverry 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Salaverry 

109 

262-082-K Desaguadero -
Salaverry 

Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Salaverry 

109 

262-091-A Desaguadero - 
Chimbote 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote 

104 

262-091-K Desaguadero - 
Chimbote 

Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote 

104 



262-370-A Desaguadero - 
Chancay 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná 
- Ica - Lima - Chancay 

93 

262-370-K Desaguadero - 
Chancay 

Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica – Lima - 
Chancay 

93 

262-118-A Desaguadero - Marítima 
Callao 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Marítima Callao 

81 

262-118-K Desaguadero - 
Marítima Callao 

Desaguadero - Moquegua - 
Mollendo - Camaná - Ica - Lima - 
Marítima Callao  

81 

262-127-A Desaguadero - Pisco Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Pisco 

88 

262-127-K Desaguadero - Pisco Desaguadero - Moquegua - Mollendo - 
Camaná - Ica - Pisco 

88 

262-145-A Desaguadero - Mollendo Desaguadero - Mazocruz - Samegua - 
Moquegua - La Repartición - El Fiscal - 
Cocachacra - Mollendo 

65 

262-145-K Desaguadero - 
Mollendo 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - Mollendo  

65 

262-145-I Desaguadero - Arequipa Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa 

35 

262-145-L Desaguadero - 
Arequipa 

Desaguadero - Moquegua - Mollendo 
- Arequipa 

35 

262-163-A Desaguadero - Ilo Desaguadero - Mazocruz - Samegua - 
Moquegua - Ilo 

55 

262-172-A Desaguadero - Tacna Desaguadero - Torata - Moquegua -
Tacna 

55 

262-181-A Desaguadero - Puno Desaguadero - Puno 7 

262-190-A Desaguadero - Cusco Desaguadero - Puno - Cusco 35 

262-217-A Desaguadero - Pucallpa Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima – La Oroya - Cerro de Pasco 
- Huánuco - Pucallpa 

125 

262-217-K Desaguadero - Pucallpa Desaguadero - Moquegua - Mollendo 
- Camaná - Ica - Lima – La Oroya - 
Cerro de Pasco - Huánuco - Pucallpa 

125 

262-235-A Desaguadero - Aérea 
Callao 

Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Aérea Callao 

81 

262-235-K Desaguadero - Aérea 
Callao 

Desaguadero - Moquegua - Mollendo 
- Camaná - Ica - Lima - Aérea Callao  

81 

262-262-A Desaguadero - 
Desaguadero 

Desaguadero - Desaguadero 5 



262-271-A Desaguadero - Tarapoto Desaguadero - Puno - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Camaná - 
Ica - Lima - Chancay - Chimbote - 
Trujillo - Chiclayo - Olmos - El Tambo - 
Chamaya - El Reposo - Puente Ingenio 
- Moyobamba - Tarapoto 

159 

262-271-K Desaguadero - 
Tarapoto 

Desaguadero - Moquegua - Mollendo 
- Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Olmos 
- El Tambo - Chamaya - El Reposo - 
Puente Ingenio - Moyobamba - 
Tarapoto 

159 

262-280-A Desaguadero - Puerto 
Maldonado 

Desaguadero - Puno - Cusco - Puerto 
Maldonado 

57 

262-280-I Desaguadero - Iñapari Desaguadero - Puno - Cusco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

100 

262-929-A Desaguadero - Santa 
Rosa 

Desaguadero - Mazocruz - Tarata - 
Tacna - Santa Rosa 

29 

262-929-L Desaguadero - Santa 
Rosa 

Desaguadero - Torata - Moquegua - 
Tacna - Santa Rosa 

55 

271-019-A Tarapoto - Tumbes Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

62 

271-019-K Tarapoto - Tumbes Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Piura - Sullana - 
Tumbes 

62 

271-262-A Tarapoto - Desaguadero Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Arequipa - 
Juliaca - Puno - Desaguadero 

159 

271-262-K Tarapoto - 
Desaguadero 

Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

159 

271-280-I Tarapoto - Iñapari Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Arequipa - 
Juliaca - Cusco - Puerto Maldonado - 
Iñapari 

201 



271-046-K Tarapoto - El Alamor Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

56 

271-046-A Tarapoto - El Alamor Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Piura - Sullana - El 
Alamor 

56 

271-299-A Tarapoto - La Tina Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

56 

271-299-I Tarapoto - La Tina Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Piura - Sullana - La 
Tina 

56 

271-929-A Tarapoto - Santa Rosa Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - La Repartición - Moquegua - 
Tacna - Santa Rosa 

153 

271-929-K Tarapoto - Santa Rosa Tarapoto - Moyobamba - Puente 
Ingenio - El Reposo - Chamaya - El 
Tambo - Olmos - Chiclayo - Trujillo - 
Chimbote - Chancay - Lima - Ica - 
Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

153 

280-019-A Puerto Maldonado - 
Tumbes 

Puerto Maldonado - Cusco - Abancay - 
Puquio - Nazca - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

152 

280-019-L Iñapari - Tumbes Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco - 
San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica - 
Lima - Chimbote - Trujillo - Chiclayo - 
Piura - Sullana - Tumbes 

207 

280-046-K Puerto Maldonado - El 
Alamor 

Puerto Maldonado - Cusco - Abancay - 
Puquio - Nazca - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

160 

280-262-A Puerto Maldonado - 
Desaguadero 

Puerto Maldonado - Cusco - Puno - 
Desaguadero 

57 

280-280-A Puerto Maldonado - 
Iñapari 

Puerto Maldonado - Iñapari  9 

280-299-A Puerto Maldonado - La 
Tina 

Puerto Maldonado - Cusco - Abancay - 
Puquio - Nazca - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

152 



280-929-A Puerto Maldonado - 
Santa Rosa 

Puerto Maldonado - Cusco - Juliaca - 
Arequipa - La Repartición - Moquegua - 
Tacna - Santa Rosa 

77 

280-929-K Puerto Maldonado - 
Santa Rosa 

Puerto Maldonado - Cusco - Juliaca - 
Arequipa - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

77 

280-019-I Iñapari - Tumbes Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - Tumbes 

207  

280-046-L Iñapari - El Alamor Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Sullana - El Alamor 

170 

280-046-M Iñapari - El Alamor Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo 
- Chiclayo - Piura - Sullana - El 
Alamor 

170 

280-028-I Iñapari - Talara Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Talara 

134 

280-028-L Iñapari - Talara Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo 
- Chiclayo - Piura - Talara 

134 

280-046-I Iñapari - Paita Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 
- Piura - Paita 

145 

280-046-A Iñapari - Paita Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo 
- Chiclayo - Piura - Paita 

145 

280-055-I Iñapari - Chiclayo Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - Chiclayo 

135 

280-055-L Iñapari - Chiclayo Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo 
- Chiclayo 

135 

280-082-I Iñapari - Salaverry Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Salaverry 

125 

280-082-L Iñapari - Salaverry Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - 
Salaverry 

125 



280-091-I Iñapari - Chimbote Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote 

115 

280-091-L Iñapari - Chimbote Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote 

115 

280-370-I Iñapari - Chancay Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima 
- Chancay 

105 

280-370-L Iñapari - Chancay Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay 

105 

280-118-I Iñapari - Marítima Callao Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Marítima Callao 

95 

280-118-L Iñapari - Marítima Callao Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco - 
San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica - 
Lima - Marítima Callao 

95 

280-127-I Iñapari - Pisco Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Pisco 

85 

280-127-L Iñapari - Pisco Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Pisco  

85 

280-145-I Iñapari - Mollendo Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa - La Repartición - 
Mollendo  

73 

280-145-A Iñapari - Arequipa Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa 

62 

280-163-I Iñapari - Ilo Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa - Moquegua - Ilo 

80 

280-163-A Iñapari - Ilo Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Puno - Torata 
- Moquegua - Ilo 

80 

280-172-I Iñapari - Tacna Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa - Moquegua - Tacna 

96 

280-163-L Iñapari - Tacna Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa - Moquegua - Ilo - 
Tacna 

96 

280-181-I Iñapari - Puno Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Puno 

61 

280-190-I Iñapari - Cusco Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco 39 

280-217-I Iñapari - Pucallpa Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Arequipa - Camaná - Ica - Lima – La 
Oroya - Cerro de Pasco - Huánuco - 
Pucallpa 

169 

280-217-L Iñapari - Pucallpa Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 

169 



- Lima – La Oroya - Cerro de Pasco - 
Huánuco - Pucallpa 

280-235-I Iñapari - Aérea Callao Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Aérea Callao 

98 

280-235-L Iñapari - Aérea Callao Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Aérea Callao 

98 

280-262-I Iñapari - Desaguadero Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Puno - Desaguadero 

100 

280-271-I Iñapari - Tarapoto Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa - Camaná - Ica - 
Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Olmos - El Tambo - 
Chamaya - El Reposo - Puente Ingenio 
- Moyobamba - Tarapoto 

201 

280-271-L Iñapari - Tarapoto Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo 
- Chiclayo - Olmos - El Tambo - 
Chamaya - El Reposo - Puente 
Ingenio - Moyobamba - Tarapoto 

201 

280-280-I Iñapari - Puerto 
Maldonado 

Iñapari - Puerto Maldonado 9 

280-280-J Iñapari - Iñapari Iñapari - Iñapari 1 

280-299-I Iñapari - La Tina Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Abancay - Puquio - Nazca - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

159 

280-299-L Iñapari - La Tina Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Arequipa - Ica 
- Lima - Chancay - Chimbote - Trujillo 
- Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

159 

280-929-I Iñapari - Santa Rosa Iñapari - Puerto Maldonado - Cusco - 
Juliaca - Arequipa - La Repartición - 
Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

88 

280-929-L Iñapari - Santa Rosa Iñapari - Puerto Maldonado - Mazuco 
- San Gabán - Juliaca - Moquegua - 
Tacna - Santa Rosa 

88 

299-019-A La Tina - Tumbes La Tina - Sullana - Tumbes 16 

299-046-K La Tina - El Alamor La Tina - Sullana - El Alamor 10 

299-028-A La Tina - Talara La Tina - Talara 10 

299-046-A La Tina - Paita La Tina - Sullana - Piura - Paita 8 

299-055-A La Tina - Chiclayo La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo 14 

299-082-A La Tina - Salaverry La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Salaverry 

29 



299-091-A La Tina - Chimbote La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote 

34 

299-370-A La Tina - Chancay La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay 

45 

299-118-A La Tina - Marítima Callao La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Marítima Callao 

57 

299-127-A La Tina - Pisco La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Pisco 

98 

299-145-A La Tina - Mollendo La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo  

121 

299-145-I La Tina - Arequipa La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa 

112 

299-163-A La Tina - Ilo La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua - Ilo 

128 

299-172-A La Tina - Tacna La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua - Tacna 

130 

299-181-A La Tina - Puno La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno 

133 

299-190-A La Tina - Cusco La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - Cusco 

122 

299-217-A La Tina - Pucallpa La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima – 
La Oroya - Cerro de Pasco - Huánuco - 
Pucallpa 

101 

299-235-A La Tina - Aérea Callao La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Aérea Callao 

64 

299-262-A La Tina - Desaguadero La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

145 

299-262-K La Tina - Desaguadero La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 

145 



Ica - Camaná - Mollendo - Moquegua - 
Desaguadero 

299-271-A La Tina - Tarapoto La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Olmos - El Tambo - Chamaya - El 
Reposo - Puente Ingenio - Moyobamba 
- Tarapoto 

56 

299-271-K La Tina - Tarapoto  La Tina - Sullana - Piura - Olmos - El 
Tambo - Chamaya - El Reposo - 
Puente Ingenio - Moyobamba - 
Tarapoto 

56 

299-280-A La Tina - Puerto 
Maldonado 

La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - Cusco 
- Puerto Maldonado 

152 

299-280-I La Tina - Iñapari La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - Cusco 
- Puerto Maldonado - Iñapari 

159 

299-299-A La Tina - La Tina La Tina - La Tina 1 

299-929-A La Tina - Santa Rosa La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

145 

299-929-K La Tina - Santa Rosa La Tina - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna - 
Santa Rosa 

145 

929-019-A Santa Rosa - Tumbes Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - Tumbes 

145 

929-019-K Santa Rosa - Tumbes Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

145 

929-028-A Santa Rosa - Talara Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Talara 

128 

929-028-K Santa Rosa - Talara Santa Rosa - Tacna – Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Talara 

128 

929-046-A Santa Rosa - Paita Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Paita 

124 

929-046-I Santa Rosa - Paita Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 

124 



Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Paita 

929-055-A Santa Rosa - Chiclayo Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo 

112 

929-055-K Santa Rosa - Chiclayo Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo 

112 

929-082-A Santa Rosa - Salaverry Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Salaverry 

104 

929-082-K Santa Rosa - Salaverry Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Salaverry 

104 

929-091-A Santa Rosa - Chimbote Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote 

97 

929-091-K Santa Rosa - Chimbote Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote 

97 

929-370-A Santa Rosa - Chancay Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay 

86 

929-370-K Santa Rosa - Chancay Santa Rosa - Tacna – Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay 

86 

929-118-A Santa Rosa - Marítima 
Callao 

Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Marítima Callao 

74 

929-118-K Santa Rosa - Marítima 
Callao 

Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima -
Marítima Callao  

74 

929-127-A Santa Rosa - Pisco Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica – Pisco 

60 

929-127-K Santa Rosa - Pisco Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Pisco 

60 

929-145-A Santa Rosa - Mollendo Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo 20 

929-145-K Santa Rosa - Mollendo Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Mollendo  

20 

929-145-I Santa Rosa - Arequipa Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Arequipa 

24 

929-145-L Santa Rosa - Arequipa Santa Rosa - Tacna - Moquegua - 
Arequipa 

24 

929-163-A Santa Rosa - Ilo Santa Rosa - Tacna - Ilo 8 

929-163-K Santa Rosa - Ilo Santa Rosa - Tacna - Moquegua - Ilo  8 

929-172-A Santa Rosa - Tacna Santa Rosa - Tacna 2 



929-181-A Santa Rosa - Puno Santa Rosa - Tacna - Tarata - 
Mazocruz - Ilave - Puno 

25 

929-190-A Santa Rosa - Cusco Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Arequipa - Cusco 

49 

929-190-K Santa Rosa - Cusco Santa Rosa - Tacna - Moquegua - 
Arequipa - Cusco 

49 

929-217-A Santa Rosa - Pucallpa Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima – La Oroya - Cerro 
de Pasco - Huánuco - Pucallpa 

112 

929-217-K Santa Rosa - Pucallpa Santa Rosa - Tacna – Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima – 
La Oroya - Cerro de Pasco - Huánuco 
- Pucallpa 

112 

929-235-A Santa Rosa - Aérea 
Callao 

Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Aérea Callao 

74 

929-235-K Santa Rosa - Aérea 
Callao 

Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima -
Aérea Callao  

74 

929-262-A Santa Rosa - 
Desaguadero 

Santa Rosa - Tacna - Tomasiri - 
Moquegua - Torata - Desaguadero 

55 

929-271-A Santa Rosa – Tarapoto Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Olmos - 
El Tambo - Chamaya - El Reposo - 
Puente Ingenio - Moyobamba - 
Tarapoto 

153 

929-271-K Santa Rosa - Tarapoto Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Olmos - El Tambo - 
Chamaya - El Reposo - Puente 
Ingenio - Moyobamba - Tarapoto 

153 

929-280-A Santa Rosa - Puerto 
Maldonado 

Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Arequipa - Juliaca - Cusco - Puerto 
Maldonado 

77 

929-280-K Santa Rosa - Puerto 
Maldonado 

Santa Rosa - Tacna - Moquegua - 
Torata - Puno - Juliaca - San Gabán - 
Mazuco - Puerto Maldonado 

77 

929-280-I Santa Rosa - Iñapari Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Arequipa - Juliaca - Cusco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

88 

929-280-L Santa Rosa - Iñapari Santa Rosa - Tacna - Moquegua - 
Torata - Puno - Juliaca - San Gabán - 
Mazuco - Puerto Maldonado - Iñapari 

88 

929-299-A Santa Rosa - La Tina Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 

145 



Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - La Tina 

929-299-K Santa Rosa - La Tina Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

145 

929-046-K Santa Rosa - El Alamor Santa Rosa - Tacna - Ilo - Mollendo - 
Camaná - Ica - Lima - Chancay - 
Chimbote - Trujillo - Chiclayo - Piura - 
Sullana - El Alamor 

145 

929-046-M Santa Rosa - El Alamor Santa Rosa - Tacna - Moquegua - La 
Repartición - Camaná - Ica - Lima - 
Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - El Alamor 

145 

929-929-A Santa Rosa - Santa 
Rosa 

Santa Rosa - Santa Rosa 5 

046-019-K El Alamor - Tumbes El Alamor - Sullana - Tumbes 16 

046-046-K El Alamor - El Alamor El Alamor - El Alamor 5 

046-028-K El Alamor - Talara El Alamor - Talara 16 

046-046-M El Alamor - Paita El Alamor - Sullana - Piura - Paita 8 

046-055-K El Alamor - Chiclayo El Alamor - Sullana – Piura - Chiclayo 14 

046-082-K El Alamor - Salaverry El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Salaverry 

29 

046-091-K El Alamor - Chimbote El Alamor - Sullana - Piura – Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote 

34 

046-370-K El Alamor - Chancay El Alamor - Sullana - Piura - 
Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay 

45 

046-118-K El Alamor - Marítima 
Callao 

El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Marítima Callao 

57 

046-127-K El Alamor - Pisco El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Pisco 

74 

046-145-K El Alamor - Mollendo El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo  

 121 

046-145-A El Alamor - Arequipa El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa 

112 

046-163-K El Alamor - Ilo El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo - Ilo 

128 



046-172-K El Alamor - Tacna El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - Mollendo - Ilo - Tacna 

 130 

046-181-K El Alamor - Puno El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno 

133 

046-190-K El Alamor - Cusco El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - 
Cusco 

122 

046-217-K El Alamor - Pucallpa El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima – 
La Oroya - Cerro de Pasco- Huánuco - 
Pucallpa 

101 

046-235-K El Alamor - Aérea 
Callao 

El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Aérea Callao 

57 

046-262-K El Alamor - 
Desaguadero 

El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Arequipa - Juliaca - Puno - 
Desaguadero 

145 

046-262-L El Alamor - 
Desaguadero 

El Alamor - Sullana Piura - Chiclayo 
- Trujillo - Chimbote - Chancay - 
Lima - Ica - Camaná - Mollendo - 
Moquegua - Juliaca - Desaguadero 

145 

046-271-K El Alamor - Tarapoto El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Olmos - El Tambo - Chamaya - El 
Reposo - Puente Ingenio - 
Moyobamba - Tarapoto 

56 

046-271-L El Alamor - Tarapoto  El Alamor - Sullana - Piura - Olmos - 
El Tambo - Chamaya - El Reposo - 
Puente Ingenio - Moyobamba - 
Tarapoto 

56 

046-280-K El Alamor- Puerto 
Maldonado 

El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - 
Cusco - Puerto Maldonado 

160 

046-280-M El Alamor - Iñapari El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Nazca - Puquio - Abancay - 
Cusco - Puerto Maldonado - Iñapari 

170 

046-929-K El Alamor - Santa Rosa El Alamor - Sullana - Piura - Chiclayo - 
Trujillo - Chimbote - Chancay - Lima - 
Ica - Camaná - La Repartición - 
Moquegua - Tacna - Santa Rosa 

145 



046-929-L El Alamor - Santa 
Rosa 

El Alamor - Sullana - Piura - 
Chiclayo - Trujillo - Chimbote - 
Chancay - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Ilo - Tacna - Santa Rosa 

145 

370-019-A Chancay - Tumbes Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - Tumbes 

57 

370-262-A Chancay - 
Desaguadero 

Chancay - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Arequipa - Juliaca - 
Desaguadero 

93 

370-262-K Chancay - 
Desaguadero 

Chancay - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Moquegua - Juliaca - 
Desaguadero 

93 

370-280-I Chancay - Iñapari Chancay - Lima - Ica - Nazca - 
Puquio - Abancay - Cusco - Puerto 
Maldonado - Iñapari 

110 

370-280-K Chancay - Iñapari Chancay - Lima - Ica - Arequipa - 
Juliaca - San Gabán - Mazuco - 
Puerto Maldonado - Iñapari 

110 

370-299-A Chancay - La Tina Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - La Tina 

45 

370-929-A Chancay - Santa Rosa Chancay - Lima - Ica - Camaná - La 
Repartición - Moquegua - Tacna - 
Santa Rosa 

86 

370-929-K Chancay - Santa Rosa Chancay - Lima - Ica - Camaná - 
Mollendo - Ilo - Tacna - Santa Rosa 

86 

370-046-K Chancay - El Alamor Chancay - Chimbote - Trujillo - 
Chiclayo - Piura - Sullana - El 
Alamor 

45 

 
              ” 

 
DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA FINAL 

 
Única. Vigencia 
La presente resolución entra en vigencia a partir del día siguiente de su publicación en 
el diario oficial El Peruano. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 

VÍCTOR MEJÍA NINACÓNDOR 
Superintendente Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 


